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Et klasseråd består af 4-7 forældre med børn i klassen samt en klasseansvarlig. 
De klasseansvarlige indkalder til det første møde i klassen. Der kan holdes ekstra 
møder i forbindelse med planlægning af arrangementer, hvor kun forældrene 
deltager. Klasseansvarlige kan inviteres med til klasserådsmøder. 
 
Klasserådet repræsenterer alle elever og forældre i klassen, hvilket fordrer en 
loyalitet og ydmyghed i forhold til opgaven. 
 
Der er valg til klasserådet hvert år ved det første forældremøde i skoleårets 
begyndelse. Som udgangspunkt sidder man to år ad gangen med løbende 
udskiftning af forældre, så alle kan prøve at være deltagere. 



 

Klasserådets formål 
Klasserådet skal tage medansvar for klassens sociale liv, der bygger på 
anerkendelse, inklusion og respekt for den enkelte, fællesskabet og retten til at 
være forskellige.  
 
 

Klasserådets funktioner 
Ansvarlig for at arrangere fælles oplevelser for elever og forældre, så de mindste 
elever bliver trygge, og der bliver skabt en fællesskabsfølelse i klassen samt i 
forældregruppen.  
 
Ansvarlig for, at der arrangeres aktiviteter for at ryste forældre sammen, så alle ser 
det som en fælles opgave at give både det enkelte barn og klassen som helhed 
gode rammer at udfolde sig inden for.  
 
Sørge for, at alle forældre er godt orienterede om klasserådets virke og aktiviteter. 
Der skal altid skrives et kort referat fra klasserådsmøderne. Det sendes til alle 
forældre, lærere og pædagoger via Aula.  
 
Bidrage med input til emner til forældremøder og stå for det praktiske i forbindelse 
med mødet (salg af vand/kaffe/te/kage) – gerne ved uddelegering til andre 
forældre i klassen.  
 
Bindeled mellem forældre og skolebestyrelse.  
 
Være aktive medspillere sammen med lærerne/pædagogerne i klassens hverdag, 
f.eks. støtte med legeaftaler og spise- og legegrupper. Teamet på 0.-1. årgang 
laver elevgrupper til spise-/legegrupper, idet de kender klassen bedst. 
 
Være med til at uddelegere opgaver inden for forældrekredsen, både i forbindelse 
med sociale arrangementer i klassen og andet arrangeret af klasserådet. Pas på 
med ikke at gøre arrangementerne for omfattende. 
 
Hjælpe til med at sikre, at alle, både børn og voksne, kan deltage i klassens 
arrangementer, dvs. hjælpe med transport, være reservevoksne og lignende.  
 



Hjælpe med at nye elever og forældre bliver taget godt imod i legeaftaler og i 
forældregruppen. 
Forældre med spørgsmål og udfordringer omkring eget barn skal i første omgang 
henvende sig til de klasseansvarlige med henblik på at finde en fælles løsning. 
Klasserådet må ikke drøfte individuelle børn til møderne. 
 
I henhold til tavshedspligten vil der være sager, som klasserådet ikke bliver 
inddraget i.  
 
 

Forslag til udvikling af klasserådet 
 
0.-5. årg.: 
Klasserådet kan arbejde med rammer for at modtage nye forældre/børn i klassen, 
f.eks. et medlem fra klasserådet tager kontakt og fortæller om klasseaftaler og lign. 
 
6.-9. årg.: 
Klasserådet kan udvides med et par elever fra klassen, der gerne vil mødes med 
forældre og planlægge sociale arrangementer. 
 
 
 
 

 



Idékatalog til inspiration 
 

 Skovtur (f.eks. Boserup, Ringen, Hyrdehøj, Hedeland) med lege, boldspil, 
snobrød, medbragt mad eller lign. 

 Hyttetur (f.eks. Roar-hytten ved Lyndby).  

 Tur til f.eks. Sagnlandet Lejre, skøjteture, bowlingture, svømmeture.  

 Klassefest privat.  

 Klassespisning ved arrangementer i skoleregi.  

 Spisegrupper (dvs. inddele klassen i grupper a 4-5 elever, som på skift 
spiser hjemme hos hinanden én gang om måneden).  

 Fredagsrundbold på skolens udearealer. Det er muligt at bruge 
klasseværelset uden for alm. skoletid efter aftale.  

 Arrangere grillaftener.  

 Aftale hvordan man holder fødselsdage (f.eks. gaver og gæster).  

 Afholde temaaftener (f.eks. medieetik, kriminalitet, alkohol m.m.).  

 Oprette mailliste.  

 Bidrage til undervisningen, besøg på arbejdspladser mv.  

 Oprette en klassekasse, der kan støtte klassens aktiviteter (oplevelser i 
klasserådsregi, legetøj i klassen mv.) med f.eks. indskud eller fra salg af 
drikkevarer mv. ved arrangementer og møder. Klassekassen bestyres af 
klasserådet.  

 Arrangere ”Blå Mandag”.  

 Forældrefester for alle klassens forældre.  

 Aftale fælles holdninger til og evt. temaaftener om unge og alkohol.  
 
 

Link til Forældrefiduser 
Forældrefiduser (Forældrefiduser - Skolebørn (skoleborn.dk) er en nem, smart og praktisk 

måde at være noget for sit barn og barnets klasse. Det bliver både lettere og 

sjovere at arrangere og deltage i klassens sociale liv og samarbejde på tværs. 

Forældre lærer hinanden at kende, og børnene bliver de helt store vindere. 

https://skoleborn.dk/foraeldrefiduser/

